
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3807 del  07/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3807 DEL 07/11/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: “ MARCIA DELLA PACE” - ASSOCIAZIONE “ONDA D’URTO -UNITI 
CONTRO IL CANCRO” ONLUS DI ANDRIA  –  05 NOVEMBRE 2022 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO CHE:

• con nota acquisita agli atti con prot. n. 93691 del 28/10/2022  l’Associazione “Onda d’Urto -Uniti 
contro il Cancro” Onlus di Andria, nella persona del Presidente dott.ssa Angela Somma, ha 
presentato istanza per la concessione di Patrocino e di un contributo economico che con successiva 
nota prot. n.94613 del 02/11/2022  è stato quantificato in  €. 790,00, a copertura dei costi per la 
realizzazione della “ MARCIA DELLA PACE”  che terrà  il prossimo 5 Novembre 2022 ;

• la “MARCIA DELLA PACE” si snoderà per le vie principali  della città partendo dal Monumento dei 
Caduti e, percorrendo Corso Cavour, Via Duca di Genova, Via Regina Margherita, Piazza Imbriani, 
si giungerà in Piazza Catuma dove ci sarà un dibattito sulla situazione legata al conflitto in Ucraina;

• detta iniziativa  vedrà il coinvolgimento delle istituzioni scolastiche, associazioni di volontariato e 
comunità ecclesiale e si svolgerà in concomitanza con la manifestazione nazionale che si terrà a 
Roma proprio per far partire un messaggio di pace anche dalle periferie del Paese;

• che con nota  prot. 94500/gab di prot del 02.11.2022  il Sindaco ha concesso al Presidente 
dell’Associazione “Onda d’Urto -Uniti contro il Cancro” Onlus di Andria,  il patrocinio  per 
l’organizzazione e lo svolgimento della “Marcia della Pace”;

• che con atto di indirizzo l’Assessore alla Bellezza, Daniela Di Bari, condivide le motivazioni del 
patrocinio sindacale già concesso e chiede di assumere la spesa compatibilmente alle disponibilità 
di Bilancio ;

 
       RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 04.11.2022, con la quale:

• si accoglieva  la proposta pervenuta dall’Associazione “Onda d’Urto -Uniti contro il Cancro” Onlus di 
Andria,” con sede legale ad Andria in Via Bologna 59, riguardante la “ MARCIA DELLA PACE” che si 
snoderà per le strade del centro della città il prossimo 05 novembre;

• si destinava, a tale scopo, giusta indirizzo Assessorile, uno stanziamento complessivo di Euro 790,00 a 
valere sui fondi del bilancio 2022-2024 sul Cap. 445000 denominato “Contributi per organizzazione 
eventi culturali”, quale contributo a copertura dei costi di organizzazione della sopra citata iniziativa;



Pagina 2 di 4  - Det. N.  3807 del  07/11/2022

• si demandava al Dirigente ad interim del Settore Promozione della Città e del Territorio - I. F.  Cultura, 
Biblioteca, Politiche Giovanili, Promozione e Diffusione dello Sport, l’adozione degli atti e degli 
adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento

RITENUTO procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario pari a complessivi €. 790,00, 
per garantire il regolare svolgimento della iniziativa in parola, dando atto che la stessa trova adeguata 
copertura finanziaria sul Cap. 445000 denominato “Contributi per organizzazione eventi culturali”,  del 
bilancio 2022-2024 ;

DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto Dirigente non incorre in condizione di conflitto di interessi, 
sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, cosi' come introdotta dalla Legge 
n°190/2012.

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal Capo 
Servizio P.O. dott. Vincenzo Rutigliano, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n°267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/11/2018 di approvazione del Piano di 
Riequilibrio Finanziario Pluriennale, rimodulato con le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 7 
dell'11/03/2021 e n. 67 del 29/12/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2022 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento del DUP;

VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
Delibera n. 37 del 29/06/2021;

VISTO il Rendiconto della Gestione 2021, approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 38 del 
29/06/2022;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 138 del 19/07/2022 avente ad oggetto “Piano della 
Performance 2022 – 2024: P.D.O. E P.E.G. su base triennale. Approvazione”;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTA la propria competenza giusta Atto monocratico n. 1024  del 04/11/2022
RITENUTO pertanto, per quanto espressamente previsto con Deliberazione di G.C. n. 202 del 

04.11.2022 di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi €790,00, per la realizzazione 
dell’iniziativa di che trattasi;

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto;

1) DI PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta n. 202 del 04.11.2022 avente ad oggetto “Concessione 
contributo all’Associazione “Onda d’Urto -Uniti Contro il Cancro” Onlus di Andria  per la marcia della pace –  
05 novembre 2022;

2) DI IMPEGNARE, la somma di €. 790,00 in favore della Associazione “Onda d’Urto -Uniti contro il 
Cancro” Onlus di Andria,” con sede legale ad Andria in Via Bologna 59, C.F. 90099610728, quale 
contributo economico a sostegno delle spese necessarie per la realizzazione della     “MARCIA DELLA PACE” 
, concesso giusta deliberazione di G.C. n. 202 del 04.11.2022;



Pagina 3 di 4  - Det. N.  3807 del  07/11/2022

3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 790,00 sul Cap. 445000 “Contributi per organizzazione eventi 
culturali”, del bilancio 2022-2024 - PIC 1.04.04.01.001;

4) DI LIQUIDARE, con successivo atto dirigenziale, la somma di cui sopra, previa presentazione della 
documentazione attestante le spese sostenute per la realizzazione della predetta dell’iniziativa;

5) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto amministrativo ai sensi e per gli 
effetti della norma recata all’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

6) DI DARE ATTO che il sottoscritto Dirigente e il Funzionario istruttore non incorrono in condizione di 
conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, così come introdotta 
dalla Legge n°190/2012.

7) DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 33/2013 e s.m.i.

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  3807 del  07/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3807 DEL 07/11/2022

OGGETTO: “ MARCIA DELLA PACE” - ASSOCIAZIONE “ONDA D’URTO -UNITI CONTRO 
IL CANCRO” ONLUS DI ANDRIA  –  05 NOVEMBRE 2022 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


